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Maa-aineslupa, Matti Alatalo, Koskikangas, Korpinen, Pudasjärvi

OULYMP § 50

ASIA Matti Alatalon maa-aineslain mukainen lupa maa-ainesten ot ta mi seen
Pudasjärven kaupungin Korpisen kylälle tilalle Koskikangas 615-405-65-5.

HAKIJA Matti Alatalo
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

LUVAN HAKEMISPERUSTE

 Maa-aineslain 4 §.

ASIAN VIREILLETULO

 Maa-aineslupahakemus on jätetty 9.4.2019 ja sitä on täydennetty
30.4.2019 kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmalla ja tar ken ne tuil la
kartoilla.

ALUEEN SIJAINTI Suunniteltu maa-ainesten ottopaikka sijaitsee Pudasjärven kau pun gin
Korpisen kylällä tilalla Koskikangas 615-405-65-5. Alue si jait see
Välikankaan länsipuolella.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, ALUEEN KAAVOITUSTILANNE JA MUUT
MAANKÄYTÖN RAJOITUKSET

 Luvan hakija omistaa kiinteistön. Alueella on voimassa oleva Ou lun kaa ren
ympäristölautakunnan 26.6.2014 § 48 päätöksellään myön tä mä
maa-aineslupa, joka on voimassa 31.7.2024. Edellä mai ni tul le luvalle
haetaan  jatkoaikaa. Lisäksi hae taan lupaa laa jen nus osal le ja ottomäärän
lisäämiselle.

 Suunniteltu ottoalue ei sijaitse asema- tai yleiskaava-alueella. Alue ei
sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Etäisyys lähimpään luo ki tel tuun
pohjavesialueeseen (2 lk.), Pelttari (11 615 188), on noin 4,1 kilometriä.
Etäisyys lähimpään vesistöön, Korpijoki, on noin 400 metriä
toiminta-alueelta länteen.

 Alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole luon non suo je lun
kannalta merkittäviä alueita tai kohteita eikä tiedossa olevia mui nais jään-
nök siä. Lähin muinaisjäännös, kivikautinen asuin paik ka Jaurakkakoski Itä
(1000021180), sijaitsee ottoalueelta 300 met riä lounaaseen
Turpeisenvaarantien länsipuolella.

 Aluetta ympäröivät metsätilat ja lisäksi Turpeisenvaarantie kulkee alu ees ta
noin 120 metriä länteen. Lähin vapaa-ajan asutus si jait see noin 400 metrin
etäisyydellä ot to alu ees ta länteen Korpijoen ran nal la. Lähin vakituinen
asutus si jait see noin 1,1 kilometrin etäi syy del lä ottoalueesta etelään.



HAKEMUKSEN SISÄLTÖ

 Hakija hakee lupaa ottaa noin 1,15 hehtaarin suuruiselta alueelta hiek kaa
ja soraa yhteensä 40 500 m³ viidentoista (15) vuoden ai ka na.

 Hakija harjoittaa ottoalueen läheisyydessä sijaitsevalla maa ti lal laan
lypsykarjan -ja metsänhoidon ympärille kehitettyä mo ni alais ta
elinkeinotoimintaa. Maa-aineksia käytetään tilan oman käytön li säk si
lähialueen mökkiläisten erilaisiin tarpeisiin, sekä lä hi alu eel le mahdollisesti
rakennettavan tuulivoimapuiston tarpeisiin.

 Alueella on voimassa oleva lupa, joka on myönnetty 0,75 heh taa rin alal le ja
25 000 m³ ottomäärälle. Lupa on voimassa 31.7.2024 ja sil le haetaan vii-
den (5) vuoden jatkoaikaa. Luvan aikana maa-ai nek sia on otettu 10 500 m3

ja ottomäärästä  on jäljellä 14 500 m³. Ot to aluet ta on tarkoitus laajentaa
0,4 hehtaarilla ja ot to mää rää kasvattaa siten, että kokonaisottomääräksi
tulee 40 500  m³.

  Arvioitu vuo tui nen ot to mää rä on 2700 m³, mutta jos lähialueella käyn nis tyy
isoja ra ken nus hank kei ta, kuten esimerkiksi tuu li voi ma puis ton ra ken ta mi-
nen, niin ot to mää rä voidaan käyttää kokonaan hank keen ra kennusaikana.

Ottotoiminta

 Maa-ainesten otto on tarkoitus ulottaa ottoalueen länsiosassa ta sol le
+155,0(N60) ja ottoalueen itäosassa tasolle +171,0(N60), mi kä tarkoittaa
noin 1-15 metrin ottamissyvyyttä.

 Voimassa olevan luvan mukaista ottoaluetta laajennetaan itään ja koil li-
seen noin 60 metriä. Maa-ainesten ottamista jatketaan voi mas sa olevalta
lupa-alueelta itään päin laajennusalueelle kul loi sen kin maalajikkeen
tarpeen mukaan, länsilaidalla on karkeaa so raa ja itälaidalla hiekkaa.
Ottaminen tehdään siten, että ot to alu een laidalta lähdetään syventämään
monttua etelää/kaakkoa koh ti, joten montun rinteen luiskaaminen tapahtuu
ottoalueen si säl lä.

 Hakemuksen mukaan nykyisen ottoluvan aikana alueelta on otet tu
maa-aineksia noin kuuden (6) metrin syvyisesti, keskisyvyyden ol les sa
selvästi vähemmän. Hiekka- ja sorakerrokset vaihtelevat alu eel la ja otto on
vaihdellut tarpeen mukaan. Alueella on ot ta mat to mia saarekkeita, joiden
maa-ainekselle ei ole vielä ollut käyt töä. Suunnitellulla lisäosalla on
parempia hiekkakerrostumia, joil le on paremmin kysyntää. Ottoalue ei
sijaitse poh ja ve si alu eel la. Kaivetuissa noin kuuden (6) metrin
koemontuissa ei ole ha vait tu pohjavettä.

 Voimassa olevan luvan mukaisen ottoalueen pohjoispuolella on 0,18
hehtaarin suuruinen maa-ainesten varastointialue. Kulku se kä otto- että
varastointialu eel le tapahtuu Turpeisenvaarantieltä ole mas sa olevasta
metsäautotien liittymästä, josta edelleen met sä au to tie tä pitkin ottoalueelle.
Ot ta mis toi min nas sa käytettävä ka lus to ja polt to ai neet säilytetään lu van ha-
ki jan maatilan ta lo us kes kuksessa.

 Pintamaat kuoritaan ja sijoitetaan alueen laidoille. Alue suojataan ot ta mi-



sen aikana pintamaista tehdyillä valleilla ja lippusiimoilla.  Myös
laajennusalueelle asennetaan korkomerkit ottotason seu raa mis ta varten.

 Pintavedet ohjataan tarvittaessa kulkemaan alarinteeseen siten, ett ei vät ne
valu tieuraa pitkin. Alueen pohjoispuolella kulkevaan kan gas tie hen, johon
naapuritilojen omistajilla on kulkuoikeus, jä te tään tarpeellinen
suojavyöhyke. Eteläpuolella sijaitsevaan naa pu ri ti laan jätetään 10 metrin
suojavyöhyke.

 Hakemuksen mukaan ottoalue ei sijaitse maisemallisesti erityisen her käs sä
paikassa, joskin Korpijoen länsipuolella kulkevalta Puo lan gan tiel tä on
avautunut näkymä ottoalueen suuntaan ja ot to alu een laajetessa ylemmäs
rinteeseen näkymä voimistuu.

Jälkihoitotyöt ja maisemointi

 Kun maa-ainesten otto on loppunut, ottoalue maisemoidaan ja ote taan
takaisin metsätalouskäyttöön. Kaivualueen reunat luis ka taan ympäröivän
maaston kaltevuuteen sopivaksi, jyrkimmillään 1:3 kaltevuuteen,
mahdolliset lohkareet haudataan luiskaan. Alu een reunoille varastoidut
pintamaat sekä kasvijätteet levitetään luis kat tuun rinteeseen sitomaan
rinnettä ja antamaan ravinteita luon tai ses ti syntyvälle kasvillisuudelle.

 Hakemuksen mukaan alue on helposti metsittyvää maapohjaa, jo ten
metsän uu dis tu mi nen hoituu luontaisesti paljastuneelle ki ven näis maal le.
Mai se moin tia ja muotoilua voidaan tehdä osin jo maa-ai nes ten ot ta mi sen
yhteydessä.

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma

 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman mukaan pintamaita syn tyy
arviolta 1400 m³-ktr ja kantoja ja hakkuutähteitä arviolta 90 m³-ktr. Pin ta-
maat sekä kannot ja hakkuutähteet käytetään ot ta mis alu een suo ja ra ken tei-
siin, jälkihoitoon ja maisemointiin.

ASIAN KÄSITTELY Hakemuksesta tiedottaminen

 Hakemuksesta on kuulutettu Pudasjärven kaupungin virallisella il moi tus-
tau lul la ja internet -sivulla 10.5.–10.6.2019. Hakemuksesta on ilmoitettu
kirjallisesti suunnitellun ottamisalueen naapuritilojen omis ta jil le.

Lausunnot

 Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja. Suunniteltu ottoalue ei si jait se
pohjavesialueella, eikä alueen läheisyydessä ole luon non suo je lu aluei ta tai
muinaisjäännöksiä.

Muistutukset ja mielipiteet

 Muistutuksia tai mielipiteitä ei ole jätetty.

ASIAN VALMISTELIJAN PÄÄTÖSESITYS



 Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää Matti Alatalolle maa-ai nes lain 4
§:n mukaisen luvan maa-ainesten ottamiseen hae tul le 40 500 m³ määrälle
ja 1,15 hehtaarin alalle Pudasjärven kau pun gin Korpisen kylälle, tilalle
Koskikangas 615-405-65-5.

 Lupa myönnetään hakemuksen ja ottamissuunnitelman mu kai ses ti
seuraavin määräyksin:

1. Ottamisalue on merkittävä selvästi (esim. paaluin) maastoon
en nen ottotoiminnan aloittamista. Ottamisalueelle on si joi tet-
ta va riittävä määrä korkomerkintöjä ottotason seuraamiseksi.
Lu van hal ti jan on huolehdittava merkintöjen säilymisestä alu-
eel la. Ottoalueen jyrkät reunat on merkittävä lip pu sii-
moin.Naapureiden rajaan tulee jättää vähintään 10 metrin
suo ja vyö hy ke. Luvan haltijan on huolehdittava siitä, että kul-
ku muille palstoille ei esty ottotoiminnan aikana.

2. Luvanhaltijan on ennen ottamistoiminnan aloittamista jär jes-
tet tä vä valvontaviranomaisen kanssa alkutarkastus ot to-
alueella.

3. Maa-ainestenotto saadaan ulottaa ottoalueen länsiosassa
enin tään tasoon +155,0 (N60) ja ottoalueen itäosassa enin-
tään tasoon + 171,0 (N60), kuitenkin siten, että havaitun
luon nol li sen poh ja ve si pin nan yläpuolelle jätetään vähintään
yh den (1) metrin koskematon suo ja maa ker ros.

4. Ottamistoiminta on toteutettava siten, ettei missään toi min ta-
vai hees sa aiheudu maaperän tai pohjaveden pilaantumisen
vaa raa. Mikäli ottoalueella säilytetään tilapäisesti polt to ai nei-
ta, tulee ne olla tarkastetuissa kaksoisvaipallisissa säiliöissä
tai katetuissa, suoja-altaallisissa säiliöissä. Suoja-altaan ti la-
vuu den tulee olla vähintään 10 % suurempi kuin suo ja-al-
taas sa olevan suurimman säiliön tilavuus. Säiliöissä tulee ol-
la ylitäytönestin, sekä lukittava sulkuventtiili. Mikäli ot ta mis-
alu eel la säilytetään ottamistoiminnassa käytettäviä koneita,
tu lee säilytysalueet tiivistää vettä läpäisemättömiksi.

5. Muualta tuotuja tarkastamattomia ja valvontaviranomaisen
hy väk sy mät tö miä jäte-, ylijäämä- tai muita maita ei saa tuo-
da ottamisalueelle. Ottamisalueella ei saa säilyttää jätteitä
tai käytöstä poistettuja esineitä tai materiaalia. Toiminnassa
syn ty vät jätteet tulee toimittaa asianmukaiset luvat omaaviin
vas taan ot to paik koi hin. Luvan haltijan on muutoinkin pi det tä-
vä ottoalue siistinä ja estettävä sen roskaantuminen.

6. Ottamistoiminta on järjestettävä siten, että maisemointitöitä
pääs tään toteuttamaan mahdollisimman varhaisessa vai-
hees sa niillä alueilla, joille ei enää kohdistu ottamistoimintaa.
Ot to alu een reunat on luis kat ta va riittävän loiviksi (vähintään
1:3) ja vaihtelevin kal te vuuk sin ylä- ja alaosat pyöristäen ja
muo toil len maiseman mu kai ses ti.



7. Mikäli alueelta kuoritut pintamaat eivät riitä metsän kas vu-
alus tak si, voi alueelle tuoda valvontaviranomaisen erillisellä
suos tu muk sel la kasvualustaksi soveltuvaa ja pi laan tu ma ton-
ta materiaalia.

8. Maa-aineskaivantojen rintauksiin ja varastokasoihin voi aset-
tua pesimään törmäpääskyjä. Törmäpääsky on luon non suo-
je lu lain perusteella rauhoitettu laji, joka on lisäksi luokiteltu
erit täin uhanalaiseksi (EN). Muodostuneet tör mä pääs ky-yh-
dys kun nat tulee ottaa huomioon maa-ainesten oton yh tey-
des sä ja ottamisen jälkeisessä maisemoinnissa. Pesien hä-
vit tä mi nen pesintäkauden aikana on kielletty.

Kaksi vuotta ennen lupakauden päättymistä alueelle tulee
teh dä tarkastus, jossa selvitetään jatkosuunnitelmat ja mah-
dol li set poikkeukselliset maisemointitarpeet. Tarkastuksessa
sel vi te tään mm. tarve mahdollisten tör mä pääs ky-yh dys kun-
tien säilyttämiseen.

9. Maa-ainesluvan haltijan on vuosittain, tammikuun 31. päi-
vään mennessä, tehtävä ilmoitus edellisenä vuonna otetun
maa-ai nek sen laadusta ja määrästä sähköisesti NOTTO
-tie to jär jes tel mään. Ilmoitus löytyy osoitteesta:
https://anon.ahtp.fi. Asiointiavaimen järjestelmään saa val-
von ta vi ranomaiselta.

10. Maa-ainesten ottamisen tai lupa-ajan päättyessä luvan hal ti-
jan on pyydettävä valvontaviranomaiselta lopputarkastuksen
suo rit ta mis ta. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle tulee
va ra ta mahdollisuus osallistua tarkastukseen.

11. Mikäli maa-ainesten ottamistoiminnan aikana ilmenee jotain
sel lais ta, mikä estää maa-ainesten oton hyväksyttyjen suun-
ni tel mien mukaisesti, luvansaaja on viipymättä ilmoitettava
asias ta valvontaviranomaiselle.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

 Maa-ainesten ottaminen toteutettuna lupahakemuksen, ot ta mis suun ni tel-
man ja edellä esitettyjen lupamääräysten mukaisesti täyt tää maa-aineslain
6 §:ssä esitetyt edellytykset, joilla lupa on myön net tä vä. Matti Alatalo on
esittänyt asianmukaisen ot ta mis suun ni tel man, eikä ottaminen tai sen
järjestelyt ole ristiriidassa MAL 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa.

 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on ottamissuunnitelman liit tee nä.
Siinä on esitetty tarpeelliset tiedot toiminnassa syn ty vis tä
kaivannaisjätteistä, niiden varastoinnista ja hyödyntämisestä.

 Alueella ei ole voimassaolevaa asemakaavaa eikä toiminnalle ole muu toin-
kaan kaavallisia esteitä.

 Lupamääräyksissä edellytetyt velvoitteet ovat tarpeen maa-ai nes ten oton



haitallisten vaikutusten minimoimiseksi sekä valvonnan to teut ta mi sek si.

 Lupa maa-ainesten ottamiseen on mahdollista myöntää maa-ai nes lain 10
§:n mukaan määräajaksi, kuitenkin enintään 10 vuo dek si. Erityisistä syistä
lupa voidaan kuitenkin myöntää pi tem mäk si ajaksi, kuitenkin enintään
viideksitoista vuodeksi, jos se han keen laajuuteen, esitetyn suunnitelman
laatuun ja muihin ai nes ten ottamisessa huomioon otettaviin seikkoihin
nähden kat so taan sopivaksi. Erityisenä syynä voidaan pitää myös sitä, että
ot ta mi nen kohdistuu maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mu kai ses sa
voimassa olevassa maakuntakaavassa tai oi keus vai kut tei ses sa
yleiskaavassa maa-ainesten ottamiseen varatulle alu eel le. Tässä
tapauksessa edellä mainitut edellytykset eivät täyty, jo ten lupa myönnetään
10 vuodeksi.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

 Tämä päätös on voimassa 31.7.2029 saakka, johon mennessä kaik ki
ottamisaluetta koskevat jälkihoitotyöt on suoritettava.

Tällä päätöksellä kumotaan 26.6.2014 § 48 myönnetty maa-ai neslupa.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄÄNTÖÖNPANO

 Maa-ainesten otto voidaan aloittaa lupapäätöksen tultua lain voi mai sek si.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

 Maa-aineslaki (555/1981) 3-7, 10-16, 19-21 §, 23, 23a ja 23b §.
 Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1-4 ja 6-9 §.
 Jätelaki (JL 646/2011) 1-2, 5-6, 12-13, 72 §.
 Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (190/2013) 4 §.
 Oulunkaaren ympäristölautakunnan (28.2.2019 § 13) hyväksymä mak su jen

määräytymisperusteet

VALMISTELIJA Kati Juurikka, ympäristötarkastaja, p. 040 186 5409

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätöksestä tiedotetaan julkisesti kuuluttamalla maa-aineslain 19 §:n
mukaisesti.

VAKUUS Luvan haltijan tulee jättää Oulunkaaren ympäristölautakunnalle lu pa mää-
räys ten noudattamiseksi 28.2.2019 § 13 taksan mu kai nen vakuus (MaL 12
§). Vakuus on 1500 € ottamisalueen heh taa ria kohti, lisättynä 0,04 €
hyväksytyn kokonaisottomäärän jokaista kuu tio ta kohti.

 Vakuuden määrä lupamääräysten noudattamiseksi on: 
 1,15 x 1500 €+40 500 x 0,04 = 3345,00 €

 Vakuuden on oltava voimassa vähintään 31.11.2029 sakka, kui ten kin niin
kauan kunnes ottoalueen jälkihoitotyöt on tehty ja hy väk syt ty, jonka jälkeen
vakuus voidaan vapauttaa. Ou lun kaa ren ym pä ris tö lau ta kun nal la on



kustannustason oleellisesti muut tues sa oikeus tarkistaa vakuuden
suuruus.

MAKSUT Käsittelymaksu

 Tämän luvan käsittelymaksu on 400,00 €

 Maksuissa noudatetaan Oulunkaaren ympäristölautakunnan 28.2.2019 §
13 vahvistamia maksuperusteita, jonka mukaan maa-ai nes lu van
käsittelymaksu on hakemuksessa esitetyn ti la vuu den mukaan 8,0 €/1000
m³, kuitenkin vähintään 400,00 € ja enin tään 4000,00 €.

Valvontamaksu

 Lisäksi hakijan on maksettava jälkitöiden hyväksymiseen saakka voi mas sa
olevan taksan mukainen vuosittainen valvontamaksu. Val von ta mak su on
tällä hetkellä 5,80 € sallittua kokonaismäärän tu hat ta kuutiota kohti,
kuitenkin vähintään 250,00 € ja enintään 3000,00 € vuodessa.

MUUTOKSENHAKU

 Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Poh-
jois-Suo men hallinto-oikeuteen. Liitteenä valitusosoitus.

YMPÄRISTÖJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS

 Lautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen.

Päätös

YMPÄRISTÖJOHTAJAN MUUTETTU PÄÄTÖSESITYS:

 Lautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen siten, että korjataan,
että vakuuden on oltava voimassa vähintään 30.11.2029 saakka.

Päätös: Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.


